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●年金相談の予約は市民生活部市民課 ☎050（3381）5040にお問い合わせください。 ●行政相談は、各総合支所でお問い合わせください。
●行政書士無料相談会と巡回法律相談所の予約は市民生活部 人権・男女共同参画室 ☎050（3381）5035にお問い合わせください。
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1月 JAN.JAN.1月
●行政相談　西有家老人福祉センター 10：00～12：00
　　　　　　深江ふれあいの家 13：00～16：00
　　　　　　加津佐公民館 13：00～16：00
●年金相談＊要予約
　北有馬老人福祉センター 10：00～15：00
●巡回法律相談所＊要予約１月５日㈪から予約受け付け
　口之津公民館 13：00～17：00

3㈯

1㈭ ●元日

2㈮

6㈫
7㈬

10㈯
11㈰
12㈪
13㈫

17㈯

18㈰
19㈪
20㈫

23㈮

26㈪
27㈫

24㈯
25㈰

21㈬

8㈭
9㈮

5㈪

15㈭

●行政相談　ありえコレジヨホール 17：30～19：00
●交通事故巡回相談　島原市役所 10：00～16：00

●もっと南島原講座 ～世界遺産編～
　ありえコレジヨホール 13：30～15：00

22㈭

16㈮

28㈬

4㈰

市役所閉庁期間

●南島原市消防出初式
　西有家中学校運動場 10：00～

●南島原市成人式 ありえコレジヨホール
　受付13：00～ 式典14：00～

●行政相談　西有家老人福祉センター 10：00～12：00
布津公民館 13：00～16：00

●行政相談　ありえコレジヨホール 17：30～19：00
●献血　西有家庁舎 9：30～11：00・12：20～15：30

14㈬ ●行政書士無料相談会＊要予約 13：00～17：00
　市民相談センター相談室（西有家庁舎）  

●成人の日

●行政相談　原城文化センター 13：00～16：00
●もっと南島原講座 ～世界遺産編～
　北有馬ピロティー文化センター日野江 19：00～20：30

29㈭
30㈮
31㈯

１月は、国民健康保険税（第５期）・
市県民税（第４期）の納期月です
※納期限は、毎月15日から月末日までとなっています。

1月30日㈮  開場18：30  開演19：00  ありえコレジヨホール

●主催　南島原市・南島原市教育委員会　　●後援　南島原市文化協会・南島原市PTA連合会・報道各社

◆チケット取り扱い　南島原市教育委員会生涯学習課 および ありえコレジヨホール
◆お 問 い 合 わ せ　南島原市教育委員会生涯学習課 ☎050（3381）5082

◆チケット発売日　　　　　　　　　　月曜日～金曜日（祝日を除く） 9:00～ 17:00
◆入場料（全席指定）　★一　般 3,000円（消費税込） ★高校生以下 1,500円（消費税込）

好評発売中!!

今、一番受けたい授業 in南島原市見て、聞いて、
みんなで参加する

※授業時間・内容につきましては、変更に
　なる場合がございますのでご了承ください。

知らないと恥ずかしい！
日本のしきたり
～もともとお年玉は何を
　　　　渡していた？～

社会

橋本裕之先生

盛岡大学
文学部教授

必見！
劇的に字が上手くなる
極意を学ぼう

国語

武田双雲先生
書道家

算数・数学
超おもしろショー

数学

秋山　仁先生

理学博士
数学者

感動・発見が未来を作る！

各教科の先生との
トークショー

総合

山本華世さん
司会

当日連絡先：ありえコレジヨホール
　　　　　　☎050（3381）5047

●今１番受けたい授業in南島原市
　ありえコレジヨホール 開場18：30　開演19：00
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